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UCHWAŁA NR 23/103/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 10 czerwca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 10 czerwca 2020 roku Uchwały Nr XXII/172/20 Rady Miejskiej w 

Wieruszowie z dnia 30 kwietnia 2020 roku zmieniającej uchwałę nr XXX/221/2016 Rady Miejskiej 

w Wieruszowie z dnia 20 października 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 maja 2020 roku, działając na 

podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 900 ze zm.), stwierdza nieważność Uchwały Nr 

XXII/172/2020 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 kwietnia 2020 roku zmieniającej uchwałę 

nr XXX/221/2016 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 20 października 2016 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty prolongacyjnej, z uwagi na postanowienia § 1 pkt 1 i 2 uchwały, z mocy 

których, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii i innego w 

związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, nie nalicza się opłaty prolongacyjnej w sprawach o 

rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 

stanowiących dochód Gminy Wieruszów, prowadzonych na podstawie wniosków złożonych w 

okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii oraz w okresie 30 dni 

następujących po ich odwołaniu, począwszy od 1 kwietnia 2020 roku.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XXII/172/2020 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 kwietnia 2020 roku 

zmieniająca uchwałę nr XXX/221/2016 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 20 października 2016 

r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 11 maja 2020 roku i zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 10 

czerwca 2020 roku.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 8 lipca 2020 r.
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W podstawie prawnej Uchwały przywołano, m.in., art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

Ordynacja podatkowa, z mocy którego rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa może 

wprowadzić opłatę prolongacyjną - w wysokości nie większej niż określona w § 2 - z tytułu 

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 

stanowiących dochód odpowiednio - gminy, powiatu lub województwa.

Kolegium stwierdziło, że Rada Miejska w Wieruszowie, na podstawie § 1 uchwały Nr 

XXX/221/2016 z dnia 20 października 2016 roku wprowadziła opłatę prolongacyjną z tytułu 

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 

stanowiących dochód budżetu Gminy Wieruszów. Natomiast uchwałą Nr XXII/172/2020 z dnia 30 

kwietnia 2020 roku Rada Miejska w Wieruszowie dokonała zmiany uchwały Nr XXX/221/2016 z 

dnia 20 października 2016 roku polegającej na dodaniu (zgodnie z postanowieniem § 1 badanej 

uchwały) do tej uchwały § 1a oraz § 3a w brzmieniu: 

„§ 1a. Przepisu § 1 nie stosuje się w sprawach o rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności 

podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Wieruszów, prowadzonych na 

podstawie wniosków, złożonych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 

stanu epidemii oraz w okresie30 dni następujących po ich odwołaniu, z zastrzeżeniem postanowień § 

3a.” „§ 3a. W 2020 roku przepis § 1a ma zastosowanie do wniosków złożonych w sprawach o których 

tamże mowa począwszy od dnia 1 kwietnia 2020 roku”.

Kolegium wskazuje, że art. 57 § 7 ustawy Ordynacja podatkowa zawiera upoważnienie dla rady 

gminy do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej, jednak nie zawiera upoważnienia dla organu 

stanowiącego gminy do wprowadzenia instytucji zawieszenia naliczania wprowadzonej opłaty. 

Należy podkreślić, że przypadki, w których nie ustala się opłaty prolongacyjnej zostały wymienione 

w art. 57 § 5 ustawy Ordynacja podatkowa, który to przepis, z mocy art. 57 § 7 ustawy, stosuje się 

odpowiednio do opłaty prolongacyjnej wprowadzonej przez radę gminy.

Mając na względzie powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi postanowiło 

stwierdzić nieważność Uchwały Nr XXII/172/2020, podjętej przez Radę Miejską w Wieruszowie w 

dniu 30 kwietnia 2020 roku, w całości.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                Przewodniczący Kolegium   

                                                                            Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                         Beata Kaczmarek

 


